
   

 

NOTATKA Z III FORUM MIESZKAŃCÓW DZIELNICY STRZEMIESZYCE MAŁE W 
RAMACH XI EDYCJI DĄBROWSKIEGO BUDŻETU PARTYCYPACYJNEGO 

 

Miejsce: Świetlica w Strzemieszycach Małych, ul. Główna 61 
Data i godzina: 1 grudnia 2025 r. g.17:00 
Prowadzący: Dominika Dubiel, Agnieszka Sienkiewicz-Ćwik 
Liczba uczestników: 14 

Liczba zgłoszonych pomysłów podczas kwietniowego naboru: 6 

Liczba zgłoszonych pomysłów podczas II forum mieszkańców: 5 

Liczba przedstawionych projektów: 3 przedstawione na I forum mieszkańców oraz 5 
będących wynikiem weryfikacji pomysłów zgłoszonych na II forum 

Kwota przeznaczona na realizację zadań osiedlowych w roku 2026: 90 940,00zł 

 
Przebieg spotkania  

Na początku spotkania prowadząca przypomniała przebieg dwóch wcześniejszych forów 
mieszkańców, podsumowując najważniejsze ustalenia i wnioski wypracowane podczas tych 
rozmów.  Następnie zaprezentowano wyniki weryfikacji pomysłów zgłoszonych na drugim forum. 
Analiza zgłoszonych propozycji wykazała, że mieszkańcy w głównej mierze stawiają na działania 
związane z poprawą bezpieczeństwa w dzielnicy, co dla nich stanowi sprawę szczególnie istotną 
i priorytetową. 

 
 Projekty wybrane przez mieszkańców do realizacji na rok 2026: 

 

1. Bezpieczne przejście przy skrzyżowaniu ulic Głównej i Koksowniczej - Projekt zakłada 
stworzenie bezpiecznego przejścia dla pieszych poprzez: wymalowanie przejścia w kolorach 
biało-czerwonym dla zwiększenia widoczności, montaż nowego znaku D-6 na tle 
kontrastowym, instalację miernika prędkości widocznego dla kierowców jadących od 
Koksowni w stronę ronda z Ficomirrors. Wszystkie te działania mają na celu zredukowanie 
prędkości pojazdów w newralgicznym punkcie, zwiększenie świadomości kierowców o 
obecności pieszych oraz poprawę bezpieczeństwa mieszkańców i użytkowników drogi. 
Szacunkowy koszt realizacji: 27 200 zł  
 

2. Bezpieczeństwo w dzielnicy – wymiana progów zwalniających na ul. Głównej oraz 
odnowienie oznakowania poziomego na skrzyżowaniu Kazdębie - projekt zakłada 
wymianę istniejących progów zwalniających na ulicy Głównej oraz odnowienie oznakowania 
poziomego na skrzyżowaniu ulic Kazdębie z drogą 790. Projekt odpowiada na potrzeby 
lokalnej społeczności i wpisuje się w działania na rzecz poprawy bezpieczeństwa w ruchu 
drogowym. 
Szacunkowy koszt realizacji: 16 000 zł  



   

 
 
 

3. Nowe oznakowanie przejść dla pieszych na ulicy Głównej – projekt zakłada odnowienie 
przejść dla pieszych w technologii grubowarstwowej w kolorach czerwono – białym dla 3 
przejść na ul. Głównej oraz montaż znaków D-6 na tle kontrastowym przy tych przejściach. 
Realizacja zadania ma na celu zwiększenie widoczności przejść dla pieszych, poprawę 
bezpieczeństwa mieszkańców korzystających z przejść, zwiększenie świadomości 
kierowców poprzez zastosowanie kontrastowych znaków i wyrazistego oznakowania a tym 
samym redukcję ryzyka wypadków. 
Szacunkowy koszt realizacji: 16 500 zł 
 

4. Wykonanie ścieżki prowadzącej do placu zabaw przy ul. Anny – zadanie polega na 
wykonaniu bezpiecznego, estetycznego i funkcjonalnego przedeptu prowadzącego do placu 
zabaw zapewniającego wygodne dojście do placu zabaw. 
Szacunkowy koszt realizacji: 20 000 zł 
 

5. Dzielnicowe pikniki – wspólne spotkania - projekt zakłada organizację dwóch pikników 
integracyjnych w roku 2026 na terenie dzielnicy. Wydarzenia będą skierowane do lokalnej 
społeczności i będą miały na celu wspólną zabawę i spędzanie czasu w przyjaznej 
atmosferze, scalenie więzi sąsiedzkich poprzez integrację mieszkańców, promocję 
aktywności lokalnej i budowanie poczucia wspólnoty. 
Szacunkowy koszt realizacji: 11 240 zł 

 

Łączny szacunkowy koszt realizacji powyższych projektów wyczerpuje pulę przewidzianą 
na dzielnicę w ramach XI edycji Dąbrowskiego Budżetu Partycypacyjnego 

 

W związku z faktem, iż mieszkańcy wybrali projekty do realizacji, było to ostatnie spotkanie  
w ramach XI edycji DBP dla dzielnicy Strzemieszyce Małe. 

Karty projektów z dokładniejszym opisem dostępne są do pobrania w zakładce dzielnicowej 
na stronie twojadabrowa.pl. 

 

Sporządziła: Dominika Dubiel 

Zatwierdziła: Agnieszka Sienkiewicz-Ćwik 


